red 

cloacal y conexiones domiciliarias - Obras de Barrio Luzuriaga, dentro del proyecto: “Mejoramiento Barrio 

Luzuriaga”, según especificaciones particulares y generales que forman parte del presente. 

ARTICULO 2°: El Presupuesto Oficial: PESOS SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y 

DOS ($686.932,00) 

ARTICULO 3º: Apertura de ofertas, 12 de Septiembre de 2018, a las 11 hs. en Municipalidad. 

ARTICULO 4°: Venta de pliegos en la Sección Compras: Valor: $ 685,00.-  

ARTICULO 5°: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

FIRMADO: Prof. Jorge Berti – Intendente Municipal

[...]

a) OBJETO: La Municipalidad De Villa Constitución, Llama a Licitación,  para la Optimización de la red 
cloacal y conexiones domiciliarias, para Barrio Luzuriaga de nuestra ciudad. 
b) PLAZO DE ENTREGA: a convenir con el Municipio. 
c) VALOR DE PLIEGO: ($685) PESOS SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO, adquirirlo en la Oficina de 
Compras y Suministros de la Municipalidad. 
d) FORMA DE PAGO: Contado 
e) PRESUPUESTO OFICIAL: SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS  TREINTA Y DOS 
($686.932,00) 
f) COTIZAR CON IVA INCLUIDO 
g) APERTURA DE OFERTAS: 12 de Septiembre de 2018, 11 hs Of. Despacho Municipalidad. 

Anexo Dcto. Nº 2762: 

PLIEGO GENERAL DE BASES Y CONDICIONES 
Optimización del sistema cloacal y conexiones domiciliarias 

Barrio Luzuriaga

[...]

Constitución debiendo incluir dicho domicilio en la propuesta. 

CAPITULO II. PRESUPUESTO 
Art. 5. PRESUPUESTO OFICIAL  
El Presupuesto Oficial indicativo de las obras de Optimización del Sistema Cloacal que integran el proyecto 
“Mejoramiento de Barrio Luzuriaga”, es de $ 686.932 (seiscientos ochenta y seis mil novecientos treinta 
y dos pesos). 
Los proponentes deberán incluir obligatoriamente en su cotización el importe al valor agregado IVA 
correspondiente. No se considerarán las ofertas que manifiesten expresamente que no lo incluyan. En 
cuanto a la alícuota de Ingresos Brutos, se deberá considerar según la Norma Tributaria vigente.

[...]

Llámase a Licitación Pública N° 21/18 - para la ejecución de las Obras de: red de 

agua y conexiones domiciliarias - Obras de Barrio Luzuriaga, dentro del proyecto enmarcado, según 

especificaciones particulares y generales que forman parte del presente. 

ARTICULO 2°: El Presupuesto Oficial: PESOS TRES MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL 

SEISCIENTOS  ($3.845.600,00) 

ARTICULO 3º: Apertura de ofertas, 13 de Septiembre de 2018,  a las 11 hs. en Municipalidad. 

ARTICULO 4°: Venta de pliegos en la Sección Compras: Valor: $ 3.845.- (PESOS TRES MIL OCHOCIENTOS 

CUARENTA Y CINCO.) 

ARTICULO 5°: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

FIRMADO: Prof. Jorge Berti – Intendente Municipal 

Arq. Paola Bagnera – Sec. Ord. Territorial 

C.P. Nicolás Rubicini – Sec. Finanzas y Admin. 

Anexo Dcto. Nº 2764: 

PLIEGO DE ESPECIFICACIONES PARTICULARES PARA LA OPTIMIZACION DE LA RED DE AGUA

[...]

Constitución debiendo incluir dicho domicilio en la propuesta. 

CAPITULO II. PRESUPUESTO 
Art. 5. PRESUPUESTO OFICIAL  
El Presupuesto Oficial indicativo de las obras de redes de agua que integran el proyecto “Mejoramiento de 
Barrio Luzuriaga”, es de $ 3.845.600 (tres millones, ochocientos cuarenta y cinco mil seiscientos). 
Los proponentes deberán incluir obligatoriamente en su cotización el importe al valor agregado IVA 
correspondiente. No se considerarán las ofertas que manifiesten expresamente que no lo incluyan. En 
cuanto a la alícuota de Ingresos Brutos, se deberá considerar según la Norma Tributaria vigente.